
 1 

                                                                                                                   
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA GORNJI MIHALJEVEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 400-08/25-01/02 
URBROJ: 2109-21-02-25-3 

Gornji Mihaljevec, 16. prosinca 2025. godine    
      
Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 
110/18,32/20 i 145/24.) te članka 32. Statuta Općine Gornji Mihaljevec ("Službeni glasnik Međimurske 
županije" broj 02/19, 05/20, 20/20, 6/21), Općinsko vijeće Gornji Mihaljevec na 5. sjednici održanoj  
16. prosinca 2025. godine, donijelo je  
 

PROGRAM 
građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2026. godinu 

 
 

                                                         Članak 1. 
 
Ovaj Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2026. godinu sadrži: 
 

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje ovog Programa sa naznakom izvora 
financiranja      djelatnosti i poslova, 

- opis poslova s procjenom troškova potrebnim za ostvarenje projekata gradnje komunalne 
infrastrukture, 

- podjela građevina komunalne infrastrukture koje će se graditi:  

• radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja, 

• građevina komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog 
područja, 

• građevina komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja  

• postojećih građevina komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati. 
 
 

Članak 2. 
 
 

Program se donosi u skladu s izvješćem o stanju u prostoru, potrebama uređenja zemljišta 
planiranog prostornim planom i planom razvojnih programa koji se donose na temelju posebnih propisa, a 
vodeći računa o troškovima građenja infrastrukture te financijskim mogućnostima i predvidivim izvorima 
financiranja njezina građenja. 

Program građenja sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbu stručnog 
nadzora i provedbe vođenja projekta građenja. Građenje komunalne infrastrukture financira se sredstvima iz 
komunalnog doprinosa, komunalne naknade, cijene komunalne usluge, naknade za koncesiju, proračuna 
jedinice lokalne samouprave, fondova EU, iz ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim zakonom 
i donacija. 

 
 
 
 



 2 

                                                               Članak 3. 
Ovim Programom predviđa se gradnja objekta i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine 
Gornji Mihaljevec i to:  
 
1. Nerazvrstane ceste 
2. Javna rasvjeta, 
3. Groblja. 
 
      Članak 4. 
 
1. NERAZVRSTANE CESTE – građevine koje se grade radi uređenja neuređenih dijelova 
građevinskog područja 

 
a) Sanacija nerazvrstane ceste GM-NC 1006 Vugrišinec  

građenje komunalne  infrastrukture u smislu zakona (asfaltiranje ceste  i stručni nadzor)                                                  
planirani iznos: 50.000,00 

 
b) Sanacija nerazvrstane ceste GM-NC 1031 Pil - Bogovi  

građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona  (asfaltiranje ceste  i stručni nadzor)   
planirani iznos: 150.000,00 eura  

 
c) Sanacija nerazvrstane ceste – GM-NC 1012 Vukanovec dio  

građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona (asfaltiranje ceste i stručni nadzor)                                                   
planirani iznos:  35.000,00 eura  

 
d) Sanacija nerazvrstane ceste Vukanovec 2029 - Vukov breg  

 građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona (asfaltiranje ceste i stručni nadzor)                                                   
planirani iznos:  45.000,00 eura  
 

e) Sanacija nerazvrstane ceste GM-NC 2023 - Dragoslavec Breg od Petković Zvonka prema 
vikendicama  
građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona (asfaltiranje ceste i stručni nadzor)                                                   

planirani iznos: 50.000,00 eura  
 

f) Sanacija nerazvrstane ceste GM-NC 1043 – GORNJA DUBRAVA – PRHOVEC 
građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona (asfaltiranje ceste i stručni nadzor)                                                   

planirani iznos: 80.000,00 eura 
 
__________________________________________________________________________________ 
Ukupno planirano:   410.000,00  eura  
Izvori financiranja:  

- iz ostalih prihoda proračuna općine:     
- iz ostalih pomoći države:                      

 
2. JAVNA RASVJETA 
-građevina komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog 
područja, 
 

a) Izgradnje javne rasvjete u  naseljima  Općine Gornji Mihaljevec – građenje komunalne 
infrastrukture u smislu zakona ( izgradnja i popuna javne rasvjete)                                        
planirani iznos: 6.000,00 eura  

 
____________________________________________________________________________________ 
Ukupno planirano: 6.000,00 eura  
Izvori financiranja: 



 3 

-  iz ostalih prihoda Općine:  
 

 
3. GROBLJE- postojeća građevina komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati 
 

a) Dodatna ulaganja na mrtvačnici 
Uređenje ograde na groblju  

      planirani iznos: 20.000,00 eura  
 
b) Pristupni put 

pribavljanje projekata i građenje komunalne infrastrukture ( izrada projekata i građenje puta)                                                                                                                               
planirani iznos: 320.700,00 

____________________________________________________________________________________ 
Ukupno planirano: 340.700,00 eura   
Izvori financiranja: 

- iz ostalih izvora:                 
- kapitalne pomoći:                

 
       

Članak 5. 
 

    Sredstava potrebna za ostvarivanje ovog Programa, utvrđuju se u ukupnom iznosu 756.700,00 eura.  U 
slučaju da se sredstva kojima se financira građenje komunalne infrastrukture ne prikupljaju prema planu, 
Općinsko vijeće može tijekom godine ovaj Program mijenjati. 

 
 

Članak 6. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“, 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2026. godine. 
  
 

 
         PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
                                      Renata Heric v.r. 

  
 

  


